ПРОТОКОЛ № 1
Совета по улучшению инвестиционного климата
в Атяшевском муниципальном районе

22 марта 2024 года
Место проведения:
Здание Администрации
Атяшевского муниципального района
(конференц-зал 2 этаж)

Время проведения: 16 - 00

  Присутствовали:
	Николаев К.Н.
	Глава Атяшевского муниципального района, Председатель Совета;

	Алешина М.С.
	Первый заместитель Главы района по экономике – начальник Финансового управления, заместитель председателя Совета;

                                      Члены Совета по улучшению инвестиционного климата в            Атяшевском муниципальном районе.

   Кворум для принятия решений Совета по улучшению инвестиционного климата в Атяшевском  муниципальном районе имеется.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk56435299]Мониторинг состояния  субъектов малого и среднего предпринимательства Атяшевского муниципального района за  2023 год и 1 квартал 2024 года.
2. Актуализация информации по свободным инвестиционным площадкам, находящимся на территории Атяшевского муниципального района.

    СЛУШАЛИ:
    По первому вопросу выступила Волкова Т.В.

РЕШИЛИ:
1. Принять доклад  к сведению.
2. В целях снижения  неформальной занятости населения и увеличения налогового потенциала района, рекомендовать Главам поселений включиться в работу по выявлению граждан,  осуществляющие трудовую деятельность без трудовых договоров.
3. Продолжить работу по информированию бизнес - сообщества  района по мерам господдержки.

  СЛУШАЛИ:
     По второму вопросу слушали Волкову Т.В.

         РЕШИЛИ:

1. Согласовать формы с актуализированной информацией по свободным
инвестиционным  площадкам, созданные в целях формирования реестра площадок.
2. Продолжить работу по продвижению инвестиционных ниш и инвестиционных площадок.
3. Продолжить работу  по вопросу информирования субъектов МСП посредством проведения совещаний, размещения  в Instagram, Whatsap информации по инвестиционным площадкам и нишам.

Председатель Совета:                                                                          К.Н. Николаев

Секретарь:                                                                                             Т.В. Волкова